Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800– JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 37/2020

Alexandre Ribeiro da Silva Neto e Juliano José de Paula

Cunha Júnior, Vereadores em exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições
legais, com relação à uma fiscalização realizada pela Vigilância Sanitária, entre os dias 19 e 20 de
agosto do corrente ano, no Bairro da Vargem Escura, mais conhecido como Fazenda da Laje,
onde foi encontrado um canil clandestino, vêm requerer seja informado o que segue:

1. Fornecer cópia do laudo da veterinária responsável pela

referida fiscalização.

2. Quais medidas a Prefeitura tomará em relação ao ocorrido?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de pedido de munícipes que se indignaram com o

ocorrido.

Ademais, trata-se do exercício da função fiscalizadora do Poder

Legislativo Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 24 de agosto de 2020.

Alexandre Ribeiro da Silva Neto

Vereador

Juliano José de Paula Cunha Júnior
Vereador